2011 年 8 月 31 日

報道機関者各位

プレスリリース

株式会社環境管理センター

環境測定分析機関の ㈱環境管理センター、 仙台市内に東北事務所を開設

株式会社環境管理センター(本社：東京都日野市、代表取締役社長：水落憲吾)は、仙台市内に

「東北事務所」を開設いたしますので、お知らせいたします。

記

■ 所在地 宮城県仙台市青葉区片平１－３－３６－９０１

■ 電 話 ０２２－７４８－６１２２    ／ＦＡＸ ０２２－７４８－６１２３

■ 開設日 2011（平成 23）年 9 月 1 日（木）

■ 開設の背景

当社は、東日本大震災および福島第一原子力発電所事故の発生以来、環境省等の呼びかけ

に応じて被災地におけるボランティア環境調査、日本環境測定分析協会をはじめ学協会によ

る環境モニタリング活動に協力を行ってまいりました。また、お取引先企業の事業活動の復

旧に向けて、施設、製品等を対象にしたＰＣＢ、アスベスト、土壌、臭気、大気・水質、重

金属・放射性物質等の測定分析に対応しております。

被災地における復興工事にともない、当社は総合建設・土木（ゼネコン）、廃棄物処理等の

企業顧客からの環境モニタリングに関するご相談、ご依頼にも即時に対応するため、情報収

集と連絡の現地事務所として「東北事務所」を開設いたします。

同事務所は仙台市内に開設し、環境調査の経験豊富な技術スタッフが駐在いたします。

当社は、今後も環境モニタリング事業を通じて被災地の復興に協力してまいります。

以上

＜会社概要＞

商 号： 株式会社環境管理センター

本 社： 東京都日野市上田 129 番地

設 立： 1971（昭和 46）年 7 月 23 日

資本金： 7 億 5,903 万円

株 式： JASDAQ 上場(証券コード 4657)
従業員： 270 名

事業内容：環境測定分析（土壌・地下水、アスベスト、ＰＣＢ、ダイオキシン、放射能など）

事業所：本社(日野市)／東京支社・官需営業部・首都圏支社・環境ソリューション部(八王子市)
分析センター・環境基礎研究所(八王子市) ／調査センター(日野市)
東関東支社(千葉市)／北関東支社(さいたま市)／北海道支店(札幌市)
山梨事業所(甲府市)／名古屋営業所(名古屋市)／神奈川営業所(川崎市)

URL ： http://www.kankyo-kanri.co.jp/
このリリースに関する問合せ先
経営企画室 浜島直人

（直通電話 042－586－6565）